bus , sive & familiis , dicente supradicto Episcopo
, quod

erat ipsum Monasterium de Ecclesia Ovetensis per car-
tulam testamenti

, quam fecit Doña Gunterodo Gundé-
mariz filia Gundemari Pinnioliz, & per illam aliam car-
tulam donationis

, quam fecerunt ipsi Domine Gunterode
noverca sua Comitissa Dona Muma Domna , & filius ejus

Fredenandus Gundemariz , sicut scriptum est in illa do-
natione , ut habuisset Dona Gunterodo prefatum Monas-
terium cunctis diebus vitae sucC absque ullo hserede , &
post dicessum suum reliquisset illud Ovetensi Ecclesiae
pro anima sua , & fratris sui Fredenandi Gundemariz , &
pro animabus Comitis Gundemari Pinnioliz, & uxoris ejus
Comitissae Done Muma Domne , qui prefatum Monaste-
rium fundaverunt in indivisa haereditate , & post mortem
-supradicti Comitis Gundemari remansit illud Monaste-

Rr 2 rium
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rium jam dictuiii ad suprafatam Comitissam Miima Dom-
nam , & ad filium ejus superius dictum Fredenandum,
& ipsi concesserunt predictuin Monasterium supradicte
Gunterode Gundemariz, sicut superius scriptum est. Con-
trario dicebant Comes Rodericus Didaz, & frater ejus

Fredenandus Didaz
, quod fuerat supra memoratum Mo-

nasterium de Taule ex eorum progenie , & ipsi debebant
illud habere post partem matris suae Domne Christinae,

& amitae suae Done Urracas Comitissae. Episcopus autem
dicebat. Dona Gunterodo tenuit prefatum Monasterium de
Taule XXXIV. annis , & amplius sine ulla querimonia , &
absque ulla interruptione jure quieto coram progenie ves-

tra , & coram vobismetipsis , & numquam vos , vel ali-

quis ex vestra progenie querimoniam pro ipso Monaste-
rio fecit, nec jurificavit in eo aliquid , sed vos modo abs-

que directo nobis illud Monasterium tenentibus prendidis-

tis per vim arque tenetis. Rex vero dum talia audivit de
utrisque partibus misericordia motus in presentia militiae

totius palatii , existente assertore Antonino Adefonso ex
parte Comitis Roderici Didaz , & alio assertore Pelagio
Citiz nomine ex parte Ovetensis Ecclesise , elegit predic-
tus Rex judices pernominatos , videlicet Ectam Gosendiz
Compostellanum , Citi Ansemondiz ex urbe Lucensi , Gar-
sia Citiz Asturianum ,

qui has assertiones judicassent

Mox in presentia Regis, & magnatorum palatii judicave-

runt prefati judices , ut assertores jam dicti presentarent

sibi testamenta ex utrisque partibus , & illis visis darent

judicium. Comes ergo Rudericus Didaz , & frater ejus

Fredenandus Didaz presentaverunt suas scripturas ante

electos judices , & ipsi judicaverunt eas non esse auteiv-

ticas. Episcopus deinde Dominus Arianus cum predicto

suo assertore presentavit testamentum , quod fecerunt

Gunterodo Gundemariz Ovetensi Ecclesiae , & presenta-

vit donationem , quam fecerunt ipsi Gunterodo Gunde-
mariz Comitissa Dona Muma Domna , & filius ejus Fre-

denandus Gundemariz. lilis visis judicaverunt predicti ju-

dices , sicut scriptum est in libro Judico in titulo per

Leges Góticas , ubi dicit : Nam si filii ex concubina nati

fuerint , aullam partem habeant hsereditate patris sui , ni-
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si pater eorum vel filii legitimi ipsius patrís vel libera

noverca , vel etiam progenies supradicti patris misericor-

dia inoti quidquid eis per carthulam concessionis seu per

verídicos testes dederint
,
possideant illud in perpetuum.

Et iterum: Si res Clericorum, Monachorum, Sanctimonia*-

lium post eorum mortem inordinata remanserit , & usque

ad septimum gradum non ex superiore progenie, sed ex
inferior! non fuerit eis uUa prosapia , nemo bona sua si-

bi vindicet , nisi Ecclesia cui deservivit dum vixit. Et
iterum, ut si aliquis de filiis hominum pervenerit, &€•
T pone la misma ley que en la contienda con Den yelay
su hermano , y los Jueces juzgaron lo mismo con estos que

con Don Vela , y volvieron á entregar el Monasterio que

tenian en su poder dichos Rodrigo Diaz y su hermano.

Confirmanlos los dos hermanos Rodrigo y Fernando Diaz^

y su hermana Ximena Diaz ^y Urraca Comitissa filia Fre^
denandi Gundemariz^y el Rey Alfonso.

Roderico Ordoniz Armiger Gallecia.

Regis.^ i-i i.v Pelagius Pelagiz.

Vela Ovequiz Comes, Joannes Ordoniz.
Rodericus Gunzalviz. Pelagius Ectaz.
Petrus Garsiaz. Antolino Alfonso,

ítem Pelagius Citaz. Petrus Alvariz notuit
Rodericus Muniz Comes in u.^vf

Testigos Pelayo Alvariz , Ordojaius : Nuniu5.

XXI.
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XXI.
)J ».«-

Adephonsus VI. Deo^ ^ F. Mañee , ^ ómnibus

SS. quorum Reliquice in celebri arca Ovetensi

asservantur
, máximum donum ojfert ,

quod sibi

^ populo christiano jejuniis , sacrificiis , ¿sf

orationibus intento earumdem Reliquiarum The-

saurum divina miseratio reseraverit.

Anno 1075.

A,
l>^^Jw

nno ab Incarnatione Domini nostri Jesu-Christi mil-
lesimo septuagessimo quinto, , ^pícem regni teneiite Ade-
fonso filio Fredinandi magni quondam Regis , apud Ove-
tensem Sancti Salvatoris EpisGOpalem !Sedem praedictó

Imperatore quadragesimae tempus solemniter in divina re-
ligione celebrante cum sua nobilissima Germana nominé
Urraca , atque cum Episcopo Bernardo Sedis Palentina?^

& Simeone Aucensis Ecclesiae Pontifice , & Ariano qui
in prae^icta.Ecclesia praesulatus officium fungebatur , con-

tigit novum quoddam divina miseratione revelationis.do-
num pej ipsius Regis studium. Si quidem Thesaurum
magno honore venerandum, quod magna antiquitate in

eadem Ecclesia manebat occultum , Christus ipse suo fide-

lissimo Principi ad laudem 6c gloriam nomJnis sui voluit

manisfetare. Nam priscis temporibus cum Deus omnipo-
tens propter culpam christianorum subjugasset totam pe-
ne hispaniam populo Ismaelitarum , omnes Sanctorum re-

liquias Patrum quinqué fideles ex diversis locis subripere

potuerunt apud Toletanam Urbem congregantes, & in qua-

dam archa studiose condentes ,
penes se aliquanto tem-

pore tenuerunt. Cum vero cernerent tam immanissimam
stragem fieri fidelium populorum, non habentes spem al-

teram ad alterum confugium faciendi ,
providente divi-

na providentia , quae locum suo nomini aedificatum exal-

.r ta-
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tare disponebat, salubre consilium invenerunt , lit ad ip-

sum quein invenerunt tutiorem locum jam dictum , ar-

cham dirigerent , ut ibi se , suosque Domino comendarent.

Cum igitur ita ómnia acta fuissent , sicut disposuerant,

mansit illo in loco longo post tempore incognitum, quod
in ea detinebatur absconditum

;
quousque ad illud tem-

pus ventum est , quo quidam magnae virtutis vir Poncius

nomine suscepit Pontificatus honorem : suis itaque tempo-

íibus cum cognovisset á quibusdam fidelibus magna illic

qua^dam detineri , voluit sicut audierat , probare. Aperire

autem gestiens tectum archae cum aliquibus ex suis Ab-
batibus ac Clericis , tanta lux emicuit ab illa , ut prae ipso

splendore oculi non possent aspicere, quas habebantur in-

tra claustra archae , ubi detinebantur cara sanctorum Dei
pignora, peneque cuncti terrse consternerentur prs timoris

magnitudine. Occulto itaque Dei judicio frustrati quadam
Gaecitate , ita intacta reliquerunt sicut hactenus fuerant.

Quidam vero ex ipsis in eadem quam acceperant caecita-*

te usque ad finem vitse permanserunt : interea surrexit se-

renissimus Dei cultor Adefonsus Rex jam praenomina-

tus.' lA ejus temporibus Rex pacis , & Rex omnium sae-

cuiorum Deus palam cúnctis patefecit v'q^od dudum
voluerat esse occultüm. Memoratus ergo Imperator Deo
adhiaerens , seque illis tota devotioñe committens , mo-
uuit se cum Episcopis , Abbatibus , ac caeteris , qüi in-

tracuriám' Aulae Regis venerant ¿,tac totum reliquum vuR
gus; f Jejunio plus sólito . quadragésimali tempore cor-í

pora affligi , & sacrificiis , & drátionibus essQ intentos, 6¿
Clericis Toletanis illic habitantibus praecepit, &- reliquia

romanum ritum tenentibus lioxtatur , dominum precibus
fíagitare ut ille qui ob de celo descenderé , 6c liomini-

bus se palpabilem praebere voluit, ipse eis dignaretur ma-
nifestare propter nimiam.suam charitatem qua nos dile-

xit, ea quae tam diutius hominibus ignota intra predictam
archam detinebantur. Domini autem misericordia ita ac-
tum est ,, qui nomines; omnes vult salvos fieri , & ad agni-
tionem veritatis venire ¡,1 siclit jpse optaverat : nam me-
diante quadragesima III. 'idus- Martii VI. feria, circa ho-
ram-tertiam Episcopi & Presbyteri Missarum solemnibus
-lis ce-
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ceíebratis , cum concentu psallentium Clericorum ad Icr-

cum usque perveniunt destinatum , ubi reconditum habe-
batur munus tam copiosum. Levi autem motu magno ti-

more aperientes thuribulis hinc atque iiiinc thimiamata
fumironia fragantia reddentibus repererunt hoc in propa-
túlo

, quod á Deo poposcerunt , scilicet incredibilem the-
saurum , id est , de ligno Domini , de cruore Domini,
de pane Domini , id est , de cena ipsius , de sepulcro Do-
mini ^ de térra sancta ubi Dominus stetit , de vestimen-
to Sanctae Mariae , & de lacte Sanctae ipsius Virginis ac
Genitricis Domini , de vestimento Domini sorte partito,

& de sudario ejus. Reliquias de Sancto Petro Apostólo,
Sancti Thomée , & Bartholomaei Apostoli. De ossibus fra-
trum Sancti Justi & Pastoris , Adriani , & Nataliae

, Ju-
lias , Verissimi & Maximi , Germani , Baduli , Pantaleo-
nis, C/priani , Eulaliae , Sebastiani, Cucufati. De : : : Sanc-
ti Sulpitii , Sanctae Agatiíae, Emeterii, & Celedón ii, Sanc-
ti Joannis Baptistae, Sancti Romani , Sancti Stefani Proto-
martyris , Sancti Fructuosii , Augurii , & Eulogii : Sancti
Victoris, Sancti Laurentii, Sanctae justae & Rufinae, Sanc-
ti Servandi & Germani , Sancti Liberii , Sancti Maximi
& Juliae , Sancti Cosmae <k Darniani , Sancti Sergii &
Baciii , Sancti Jacobi Fratris Domini , Sancti Stefani Pa-

pae, Sancti Christofori, Sancti Judae Apostoli, Vestimentum
Sancti Tirsi , Sancti Juliani, Sancti Felicis, Sancti Andreae,

Sancti Petri exorcistae , Sanctae Eugeniae , Sancti Martini,

Sancti Facundi , & Priniitivi , Sancti Vincentii Levitae,

Sancti Fausti , Sancti Pauli Apostoli, Sanctae Agnes , Sane*
ti Felicis , Simplicii , Sancti Faustini , ¿k Beatricis , Sanc-

tae Petronili¿e , Sanctae Eulaliae Barcinonensis. De::: Sanc-

torum Emiliani Diaconi, & Jheremiae Martyris , Sancti

Rogelii , Sancti Servi Dei Martyris, Sanctae Poposae, Sane-

torum Ananiae , Azariae , & Misaelis : Sancti Sportellii , 6c

Sanctae Julianae , & aliorum quam plurimorum , quorum
numerum sola Dei scientia colligit. Ego igitur Adefonsuj

Dei nutu Rex , quia Dominus notum fecit meis tenipori-

bus tam copiosum munus , ideo in ipsius gloriam omnino
voló honorare illam domum ejus ubi haec reliquiae sunt

repertae , ¿( ubi habitantes habeant ex mea quantitate

ali-
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kliquantulum praesentis vitae solatiíim , : ut studiosius pos-

sint Deo placeré , & vigilántiu'S sacrificium illi justitiae-,

& laudis oíferre. Dono enim bono anima , & spontanea

yolimtate omnipotenti Deo Patri , & Filio, & Spiritui

Sancto, & B. Deigenitrici Mariae, & ómnibus Sanctis Apos-,

tolis , vel ómnibus Sanctis ejus ,
quorum reliquiae in ipsa

contjnentur archa
,
propter remedium peccatornm meo-

rum in vitam saliítis -eternae , qui pati voluit propter mev
ut ipse me faciat feliciter regnum in pace gubernare , ia

misericordia & judicio , & in saeculo futuro consociet me
cüm eisdem Sanctis in caelestL. regno , quamdam manda-
tionem , quaí vulgo vocatur Lagnium

,
qui constat essQ

regalis fisci , qui fuit de meo Atavo Coníite Sanctio , & de
meo Avo Rege Adefonso, sicut illi habuerunt , vel tenue-

runt omnia , & in ómnibus & per omnia cum suis nota-

tis terminis sicut ego teneo. In primis quomodo vadit ter-

minus per illa cruce de peña Corvarla , & per Boviola,

& inde per Parrio, & per Cotum de Spinas , 6í per Acio-
nes , & redit ad Lamas , & inde ad Sancto Tirso , & ab
hinc á Pando Justi , & per Rivulo Castro , & sic transit

ad Pena Alba , & ab ilio loco per directa linea ad Bovia,

& hinc ad illa forca de virga áurea , & quomodo ascen-
dit per cessuras,& quantum infra omnes istas afrontutiones

vel términos includitur , quod ego habeo vel habere de-
beo per qualicumque voce, sicut tenuerunt Parentes mei
cum ipsos eos demuros tam homines quam mulleres,

á máximo usque ad mínimum , praesentes & futuros , sic

dono Domino Deo , & omnes ad unum Dominum , id est,

Episcopum Sancti Salvatoris de Oveto serviant perpetuo
nunc , & in aevum , vel illis quibus ipse commisserit , in
tali vero pacto ut nuUus Sayo , ñeque Vicarius illuc per
pignora , ñeque homicidio , ñeque fossatera , ñeque per
nuUa calupnia violenter introeat , ñeque nullus aliquis
honio

; quod si fortasse aliquis , suadente diabolo vel
instigante , major persona , vel minor parvipendens vel
mei decreta collare , vel infra scriptos términos vim ali-
quam inferre voluerit , excepto opus perfecerit